
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Církevní střední škola a Střední zdravotnická škola 
svaté Anežky České 

Odry
Třída 1. máje 37,  742 35  Odry

Identifikátor školy: 600 016 838
Zřizovatel: Biskupství ostravsko-opavské, Kostelní nám. 1, 728 02 Ostrava 1

Školský úřad: ŠÚ Nový Jičín, Štefánikova 9, 741 11  Nový Jičín
Termín konání orientační inspekce: 11. - 12. září 2000

Čj. 144 224/00-11131
Signatura on4fu401



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Dne 11. září 2000 probíhaly v Církevní střední škole a Střední zdravotnické škole sv. Anežky 
České v Odrách ústní maturitní zkoušky v náhradním termínu a opravná ústní maturitní 
zkouška v dobíhajícím studijním oboru 78-41-M/003 Rodinná škola - sociální služby.
Všechny žákyně úspěšně absolvovaly praktickou maturitní zkoušku z odborných předmětů ve 
dnech 7. a 8. února 2000, při které si losovaly z 25 zkušebních témat, a písemnou maturitní 
zkoušku z českého jazyka a literatury dne 10. dubna 2000, při níž si volily jedno ze čtyř 
stanovaných témat. 
Opravnou maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury konala pro neprospěch u ústní 
maturitní zkoušky z tohoto předmětu 5. června 2000 jedna žákyně. Celou ústní maturitní 
zkoušku v náhradním termínu konaly čtyři žákyně z důvodu neprospěchu z jednoho předmětu 
na konci posledního ročníku studia - po úspěšných opravných zkouškách 29. srpna 2000. 
Součástmi ústní maturitní zkoušky byly zkouška z českého jazyka a literatury, zkouška 
z volitelného předmětu, kterým byl dle výběru žáků uskutečněného k 30. září 2000 a v souladu 
s předepsanou hodinovou dotací německý jazyk, dále pak teoretická zkouška z odborných 
předmětů, která byla členěna na dvě samostatně klasifikované zkoušky, a to z odborných 
rodinných předmětů a z odborných sociálních předmětů - v souladu se schváleným učebním 
plánem a osnovami. Pro všechny části ústní maturitní zkoušky bylo k losování stanoveno 25 
zkušebních témat, která obsahově odpovídala náplni jednotlivých předmětů. 
Maturitní zkoušky se konaly ve slavnostně vyzdobené místnosti v odpoledních hodinách po 
vyučování, takže jejich průběh nebyl rušen běžným provozem školy a nemuselo být zajišťováno 
suplování za členy zkušební komise. Přístup veřejnosti nebyl nikterak omezen. 

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Každá žákyně konající ústní maturitní zkoušku v náhradním termínu a žákyně konající ústní 
opravnou maturitní zkoušku měla ke dni konání této zkoušky uzavřenou klasifikaci za poslední 
ročník studia s výsledkem „prospěla“. Všechny uchazečky splnily také ostatní podmínky pro 
účast u maturitních zkoušek (viz bod Organizace zkoušky). Hodnocení jednotlivých součástí 
ústních maturitních zkoušek odpovídalo proměnlivým, avšak většinou slabým výkonům, které 
žákyně podávaly, přičemž žádné z nich se nepodařilo dosáhnout celkového výsledku 
„prospěla“. Žákyně, která neprospěla při ústní opravné maturitní zkoušce z českého jazyka a 
literatury, bude konat celou maturitní zkoušku v jarním termínu příštího roku. Totéž platí o 
jedné žákyni, která u ústní maturitní zkoušky v náhradním termínu neprospěla ze dvou 
předmětů (z českého jazyka a literatury a z německého jazyka). Zbývající tři žákyně, které při 
ústních maturitních zkouškách v náhradním termínu neprospěly z jednoho předmětu (odborné 
sociální předměty, český jazyk a literatura, německý jazyk), budou konat opravnou zkoušku 
z daného předmětu v termínu, který po projednání se zkušební komisí stanovila ředitelka školy 
v souladu s organizací maturitních zkoušek ve škole.  

Zkušební komise
Vzhledem ke skutečnosti, že se jednalo o opravnou ústní maturitní zkoušku a ústní maturitní 
zkoušky v náhradním termínu, byla předsedkyní komise ředitelka školy. Ostatní členové 
zkušební komise, tj. místopředsedkyně, třídní učitelka, zkoušející a přísedící, byli ředitelkou 



Inspekční zpráva - str. 3

školy jmenováni v souladu s vyhláškou o ukončování studia ve středních školách a učilištích. 
Činnost zkušební komise byla věcná, koordinovaná, její členové se snažili motivovat žákyně 
k co nejlepším výkonům. 

Dokumentace zkoušky
Zkušební komise měla k dispozici veškerou předepsanou dokumentaci pro maturitní zkoušky 
(viz bod Výčet dokladů) včetně připraveného rozpisu organizace zkoušek, který byl dodržen. 
Protokol o maturitní zkoušce byl vyplňován průběžně.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT č. j. 16 470/2000-21 ze dne 29. března 2000, kterým se mění zařazení 
do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení s účinností od 1. dubna 2000,

 protokoly o maturitní zkoušce,
 protokoly o praktické maturitní zkoušce, 
 protokoly o písemné maturitní zkoušce, 
 praktické maturitní zkoušky z odborných předmětů,
 písemné maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury, 
 třídní knihy, 
 třídní výkazy, 
 protokoly o komisionálních zkouškách, 
 soubory zkušebních témat z předmětů maturitní zkoušky, 
 rozpis organizace maturitních zkoušek.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Opravná ústní maturitní zkouška a ústní maturitní zkoušky v náhradním termínu proběhly 
v souladu s vyhláškou č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a 
učilištích.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu 

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Doc. PhDr. Zdeněk Novotný, CSc. Zdeněk Novotný v. r.

Členové týmu Mgr. Věra Dufková Věra Dufková v. r.

V Novém Jičíně dne 18. září 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. září 2000

Razítko

Ing. Mgr. Eva Jana Petrášová                        E. J. Petrášová v. r.

Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad: ŠÚ Nový Jičín 2000-10-03 144 228/00-11131
Zřizovatel: Biskupství ostravsko-
opavské

2000-10-03 144 230/00-11131

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




